UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-NVD

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm không đạt chất lượng

Đồng Tháp, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm.

(Gọi chung là các đơn vị)

Tiếp nhận Công văn số 5966/QLD-MP ngày 05 th ng 06 năm 2023 c a

Cục Quản lý Dược v  việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng (đính kèm   ng văn    5966/QLD-MP).

Sở Y tế thông b o:

1. Các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số

5966/QLD-MP.

2. Tất cả c c cơ sở kinh doanh, sử dụng sản phẩm mỹ phẩm trên địa bàn

tỉnh Đồng Th p ngừng ngay việc lưu thông, sử dụng sản phẩm mỹ phẩm nêu tại

Công văn số 5966/QLD-MP, trả v  cơ sở cung ứng sản phẩm và tiến hành thu

hồi sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

3. Phòng Y tế huyện, thành phố thông b o đến c c cơ sở kinh doanh, sử

dụng sản phẩm mỹ phẩm trên địa bàn v  nội dung trên. Phối hợp với c c cơ

quan chức năng tiến hành thanh tra, kiểm tra, xử lý c c đơn vị vi phạm theo quy

định hiện hành. B o c o kết quả kiểm tra v  Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Thanh tra Sở (phối hợp);

- TT KSBT-Khoa truy n thông (biết);

- Trang web SYT;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T14:44:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T15:10:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T15:10:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T15:10:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!